
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 6 de març de 2018, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per 
la qual es convoquen les ajudes per a la formació i l’ad-
quisició de competències per a activitats agroalimentàries 
en el marc del Programa de desenvolupament rural de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020. [2018/2458]

RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2018, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, por 
la que se convocan las ayudas para la formación y adqui-
sición de competencias para actividades agroalimentarias 
en el marco del Programa de desarrollo rural de la Comu-
nitat Valenciana 2014-2020. [2018/2458]

En el marco de las bases de dichas ayudas, publicadas en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 8193, de 19 de diciembre 
de 2017, mediante la Orden 31/2017, de 29 de noviembre, de la Conse-
lleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo 
Rural, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para 
la formación y adquisición de competencias para actividades agroali-
mentarias, en el marco del Programa de desarrollo rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020.

Y en virtud de las facultades que me confieren la letra b del punto 4 
del artículo 160 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y 
el artículo 13.1.h del Decreto 123/2006, de 8 de septiembre, del Consell, 
por el que aprueba el Estatuto de la Agencia Valenciana de Fomento y 
Garantía Agraria (DOGV 5344, 12.09.2006) y el Decreto 124/2006, de 
8 de septiembre, del Consell, por el que se designa el organismo paga-
dor de los gastos correspondientes a la Política agrícola común en la 
Comunitat Valenciana y se establece su organización y funcionamiento 
(DOGV 5344, 12.09.2006) ambos en su redacción vigente, resuelvo:

Primero. Convocatoria
Convocar las ayudas para la formación y adquisición de compe-

tencias para actividades agroalimentarias, en el marco del Programa de 
desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, gestionadas por 
la Dirección General de Desarrollo Rural y Política Agraria Común y 
cuyas bases han sido publicadas mediante la citada orden 31/2017, de 
29 de noviembre, de 2017 (DOGV 8193, 19.12.2017).

Segundo. Financiación de las ayudas
1. Las ayudas reguladas en la presente convocatoria estarán finan-

ciadas por el FEADER, el Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimenta-
ción y Medio Ambiente y la Generalitat Valenciana, en los porcentajes 
que se determinan en el Programa de desarrollo rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020, del que forman parte, encuadradas en la opera-
ción 1.1.1, Prestación grupal de formación y adquisición de competen-
cias, submedida 1.1, Apoyo a las acciones de formación profesional y 
adquisición de competencias, de la medida 1, Acciones de transferencia 
de conocimientos e información.

2. La dotación presupuestaria se hará con cargo al capítulo IV de 
la sección 12, entidad 91, del presupuesto de gastos de la Agencia 
Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, línea SO832000, hasta un 
importe máximo de 1.256.690 euros en 2018, 1.243.310 euros en 2019 
y 1.000.000 euros en 2020.

3. Las cuantías citadas en el apartado anterior quedan supeditadas a 
la existencia de crédito adecuado y suficiente en el presupuesto corres-
pondiente de cada ejercicio.

4. Las ayudas que se convocan tendrán carácter plurianual, de 
acuerdo con el artículo 40 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones.

5. De conformidad con lo dispuesto en el punto sexto de la base 
decimoquinta del anexo I de la Orden 31/2017, de 29 de noviembre, en 
el supuesto de que un beneficiario presente su solicitud para ejecutar un 
programa con varias anualidades, este deberá presentar una solicitud de 
pago para cada una de las anualidades en las que se desarrolle, y esta se 
referirá a la actividad de formación y de adquisición de competencias 
que se haya realizado efectivamente durante el año correspondiente. 
Dicha solicitud de pago deberá presentarse antes del 1 de diciembre de 
cada anualidad telemáticamente, a través de la sede electrónica de la 
Generalitat en la siguiente URL: http://www.gva.es/portal/page/portal/
inicio/procedimientos?id_proc=18734.

En el marc de les bases de les ajudes esmentades, publicades en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 8193, de 19 de 
desembre de 2017, mitjançant l’Ordre 31/2017, de 29 de novembre, de 
la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desen-
volupament Rural, per la qual s’estableixen les bases reguladores de les 
ajudes per a la formació i l’adquisició de competències per a activitats 
agroalimentàries, en el marc del Programa de desenvolupament rural de 
la Comunitat Valenciana 2014-2020.

I en virtut de les facultats que em confereixen la lletra b del punt 
4, de l’article 160, de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions; l’ar-
ticle 13.1.h del Decret 123/2006, de 8 de setembre, del Consell, pel 
qual s’aprova l’Estatut de l’Agència Valenciana de Foment i Garan-
tia Agrària (DOGV 5344, 12.09.2006), i el Decret 124/2006, de 8 de 
setembre, del Consell, pel qual es designa l’organisme pagador de les 
despeses corresponents a la Política agrícola comuna a la Comunitat 
Valenciana i s’estableix la seua organització i funcionament (DOGV 
5344, 12.09.2006) ambdós en la seua redacció vigent, resolc:

Primer. Convocatòria
Convocar les ajudes per a la formació i l’adquisició de competènci-

es per a activitats agroalimentàries en el marc del Programa de desen-
volupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, gestionades 
per la Direcció General de Desenvolupament Rural i Política Agrària 
Comuna, les bases de les quals han sigut publicades per mitjà de l’es-
mentada Ordre 31/2017, de 29 de novembre, de 2017 (DOGV 8193, 
19.12.2017).

Segon. Finançament de les ajudes
1. Les ajudes regulades en aquesta convocatòria estaran finançades 

pel FEADER, el Ministeri d’Agricultura i Pesca, Alimentació i Medi 
Ambient i la Generalitat Valenciana, en els percentatges que es deter-
minen en el Programa de desenvolupament rural de la Comunitat Valen-
ciana 2014-2020, del qual formen part, enquadrades en l’operació 1.1.1, 
Prestació grupal de formació i adquisició de competències, submesura 
1.1, Suport a les accions de formació professional i adquisició de com-
petències, de la mesura 1, Accions de transferència de coneixements i 
informació.

2. La dotació pressupostària es farà a càrrec del capítol IV, de la sec-
ció 12, entitat 91, del pressupost de despeses de l’Agència Valenciana 
de Foment i Garantia Agrària, línia SO832000, fins a un import màxim 
d’1.256.690 euros en 2018, 1.243.310 euros en 2019 i 1.000.000 euros 
en 2020.

3. Les quanties esmentades en l’apartat anterior queden supeditades 
a l’existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost corresponent 
de cada exercici.

4. Les ajudes que es convoquen tindran caràcter plurianual, d’acord 
amb l’article 40 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hi-
senda pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

5. De conformitat amb el que disposa el punt sisé de la base quinze 
de l’annex I de l’Ordre 31/2017, de 29 de novembre, en el cas que un 
beneficiari presente la sol·licitud per a executar un programa amb diver-
ses anualitats, aquest haurà de presentar una sol·licitud de pagament per 
a cada una de les anualitats en què s’hi desenvolupe, i aquesta ha de fer 
referència a l’activitat de formació i d’adquisició de competències que 
s’haja realitzat efectivament durant l’any corresponent. L’esmentada 
sol·licitud de pagament haurà de presentar-se abans de l’1 de desembre 
de cada anualitat telemàticament, a través de la seu electrònica de la 
Generalitat en la següent URL: http://www.gva.es/portal/page/portal/
inicio/procedimientos?id_proc=18734.



6. Se establece como límite máximo de subvención a conceder por 
beneficiario y año de 150.000 euros.

Tercero. Plazo y lugar de presentación de las solicitudes
1. El plazo de presentación de solicitudes será de un mes desde 

el día siguiente a la publicación de la presente resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, todo ello de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 30.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

2. Las solicitudes y la documentación que las acompaña se presen-
tarán preferentemente en el registro de la conselleria competente en 
materia de agricultura, pudiéndose presentar también en cualquiera de 
los registros previstos en la legislación reguladora del procedimiento 
administrativo común. Dicha documentación e información comple-
mentaria, y que deberá acompañar a las solicitudes de ayuda, aparece 
relacionada en la base novena del anexo I de la Orden 31/2017.

3. Las personas obligadas a relacionarse con la Generalitat a tra-
vés de medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, así 
como los solicitantes que, no estando obligados a ello, opten por esta 
vía, presentarán las solicitudes telemáticamente a través de la sede elec-
trónica de la Generalitat en la siguiente URL: http://www.gva.es/portal/
page/portal/inicio/procedimientos?id_proc=18734. Las subsanaciones 
o las aportaciones documentales posteriores a la presentación de la soli-
citud, deberán realizarse a través de la siguiente URL: http://www.gva.
es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18734.

En caso de presentación telemática, las solicitudes deben firmarse 
con el certificado digital de la persona física o jurídica que presenta la 
solicitud o, en su caso, con el certificado digital de su representante. 
Asimismo, los restantes documentos que se adjunten, cuando proceda, 
deberán ir firmados electrónicamente por quienes sean competentes 
para ello.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68.4, si alguno de los 
sujetos obligados a relacionarse por medios electrónicos presenta su 
solicitud presencialmente, las administraciones públicas requerirán al 
interesado para que la subsane a través de su presentación electrónica. A 
estos efectos, se considerará como fecha de presentación de la solicitud 
aquella en la que haya sido realizada la subsanación.

4. No serán admitidas a trámite las solicitudes que se presenten 
fuera del plazo establecido en la convocatoria, resolviéndose la inad-
misión de las mismas, que deberá ser notificada a los interesados en los 
términos previstos en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

5. Tanto el modelo de solicitud de ayuda como el resto de modelos 
de los documentos a aportar junto con la solicitud de ayuda, al igual 
que la información básica sobre estas ayudas, son los que aparecen en 
la URL http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimientos?id_
proc=18734.

6. El plazo máximo de resolución y de publicación de las resoluciones 
será de seis meses contados desde la fecha de publicación de la convo-
catoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Las resolucio-
nes se publicarán en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana en los 
términos establecidos en el punto 2 de la base undécima del anexo I de 
la Orden 31/2017. Esta publicación sustituirá a la notificación surtiendo 
los mismos efectos al tratarse de un procedimiento de concurrencia com-
petitiva. La fecha de la publicación será la que se considere a efectos de 
notificación. Contra dicha resolución cabrán los recursos establecidos en 
el punto 3 de la base undécima del anexo I de la Orden 31/2017.

Cuarto. Criterios de selección
Los criterios de selección de los beneficiarios de la presente ayuda 

serán los establecidos en el punto 3 de la base séptima del anexo I de 
la Orden 31/2017.

Quinto. Publicación de información sobre los beneficiarios
1. Se informa a los beneficiarios que, de conformidad con el artículo 

113 del Reglamento (UE) número 1306/2013, sus datos serán publica-
dos con arreglo al artículo 111 de dicho reglamento y podrán ser trata-
dos por organismos de auditoría e investigación de la Unión Europea 
y de los estados miembros, para salvaguardar los intereses financieros 
de la Unión.

6. S’estableix, com a límit màxim de subvenció a concedir per bene-
ficiari i any, 150.000 euros.

Tercer. Termini i lloc de presentació de les sol·licituds
1. El termini de presentació de sol·licituds serà d’un mes des de 

l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, tot això de conformitat amb el que disposa 
l’article 30.4 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques.

2. Les sol·licituds i la documentació que adjunten s’han de presen-
tar preferentment en el registre de la conselleria competent en matèria 
d’agricultura, i es podran presentar també en qualsevol dels registres 
previstos en la legislació reguladora del procediment administratiu 
comú. Aquesta documentació i informació complementària, que hauran 
d’adjuntar les sol·licituds d’ajuda, figura indicada en la base novena de 
l’annex I de l’Ordre 31/2017.

3. Les persones obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través 
de mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, i també les persones 
sol·licitants que, no estant obligats a això, opten per aquesta via, han de 
presentar les sol·licituds telemàticament a través de la seu electrònica 
de la Generalitat en la URL següent: http://www.gva.es/portal/page/
portal/inicio/procedimientos?id_proc=18734. Les esmenes o les apor-
tacions documentals posteriors a la presentació de la sol·licitud hauran 
de realitzar-se a través de la URL següent: http://www.gva.es/es/inicio/
procedimientos?id_proc=18734.

En cas de presentació telemàtica, les sol·licituds han de firmar-se 
amb el certificat digital de la persona física o jurídica que presenta la 
sol·licitud o, si escau, amb el certificat digital del seu representant. Així 
mateix, la resta de documents que s’adjunten, quan calga, hauran d’estar 
firmats electrònicament pels que siguen competents per a això.

D’acord amb el que disposa l’article 68.4, si algun dels subjectes 
obligats a relacionar-se per mitjans electrònics presenta la sol·licitud 
presencialment, les administracions públiques requeriran l’interessat 
perquè ho esmene a través de la presentació electrònica. A aquests efec-
tes, es considerarà com a data de presentació de la sol·licitud aquella en 
què haja sigut realitzada l’esmena.

4. No seran admeses a tràmit les sol·licituds que es presenten 
fora del termini establit en la convocatòria. La resolució d’inadmissió 
d’aquestes haurà de ser notificada als interessats en els termes que pre-
veuen els articles 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

5. Tant el model de sol·licitud d’ajuda, com la resta de models dels 
documents que s’han d’aportar juntament amb la sol·licitud d’ajuda, 
igual que la informació bàsica sobre aquestes ajudes, són els que figuren 
en la URL http://www.gva.es/portal/page/portal/inicio/procedimien-
tos?id_proc=18734.

6. El termini màxim de resolució i de publicació de les resolucions 
serà de sis mesos comptadors des de la data de publicació de la convo-
catòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Les resolucions 
es publicaran en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana en els 
termes establits en el punt 2 de la base onze de l’annex I de l’Ordre 
31/2017. Aquesta publicació substituirà la notificació i tindrà els matei-
xos efectes en tractar-se d’un procediment de concurrència competitiva. 
La data de la publicació serà la que es considere als efectes de notifica-
ció. Contra aquesta resolució es poden interposar els recursos establits 
en el punt 3 de la base onze de l’annex I de l’Ordre 31/2017.

Quart. Criteris de selecció
Els criteris de selecció dels beneficiaris d’aquesta ajuda seran els 

establits en el punt 3 de la base setena de l’annex I de l’Ordre 31/2017.

Cinqué. Publicació d’informació sobre els beneficiaris
1. S’informa els beneficiaris que, de conformitat amb l’article 113 

del Reglament (UE) número 1306/2013, les seues dades seran publica-
des d’acord amb l’article 111 del dit reglament i podran ser tractats per 
organismes d’auditoria i investigació de la Unió Europea i dels estats 
membres, per a salvaguardar els interessos financers de la Unió.



2. En cuanto a los datos de carácter personal, los beneficiarios 
podrán ejercer los derechos reconocidos en la Directiva 95/46/CE, del 
Parlamento Europeo y del Consejo, de 24 de octubre de 1995, relativa 
a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento 
de datos personales y a la libre circulación de estos datos. La aceptación 
de la subvención supone para los beneficiarios la autorización expresa a 
la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria para la recogida, 
incorporación a los respectivos ficheros y tratamiento de dichos datos 
personales, así como para su conservación durante los plazos previstos 
en las disposiciones aplicables.

Sexto. Recursos
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 

misma puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
el director de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria 
en el plazo un mes, contado desde el día siguiente al de su publica-
ción, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas; o impugnarse directamente ante los 
juzgados de lo contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente a su publicación, de acuerdo con lo pre-
visto en los artículos 8.3, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin 
perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 6 de marzo de 2018.– El director de la Agencia Valenciana 
de Fomento y Garantía Agraria: Francisco Rodríguez Mulero.

2. Quant a les dades de caràcter personal, els beneficiaris podran 
exercir els drets reconeguts en la Directiva 95/46/CE del Parlament 
Europeu i del Consell, de 24 d’octubre de 1995, relativa a la protecció 
de les persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a la 
lliure circulació d’aquestes dades. L’acceptació de la subvenció suposa, 
per als beneficiaris, l’autorització expressa a l’Agència Valenciana de 
Foment i Garantia Agrària per a l’arreplegada i la incorporació als res-
pectius fitxers i tractament de les dades personals, així com per a la seua 
conservació durant els terminis previstos en les disposicions aplicables.

Sisé. Recursos
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 

interposar potestativament un recurs de reposició davant del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, en el termini un 
mes comptador des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb 
el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques; 
o impugnar-se directament davant dels jutjats contenciosos adminis-
tratius en el termini de dos mesos, comptadors des de l’endemà de la 
publicació, d’acord amb el que preveuen els articles 8.3, 25.1 i 46.1 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa. Tot això sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via 
que es considere oportuna.

València, 6 de març de 2018.– El director de l’Agència Valenciana 
de Foment i Garantia Agrària: Francisco Rodríguez Mulero.


		2018-03-09T14:06:33+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




